
 

 

 
 
 

 

ประกาศจังหวัดสระแก้ว 
เรื่อง  ขายทอดตลาดพัสดุ ครั้งที่ 2 จำนวน 1 รายการ 

----------------------------------- 

  ด้วยจังหวัดสระแก้ว โดยสำนักงานสหกรณ์จังหวัดสระแก้ว  มีความประสงค์จะดำเนินการจำหน่าย
ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง ที่หมดความจำเป็นต้องใช้ในราชการแล้ว ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 จำนวน 1 คัน        
โดยวิธีการขายทอดตลาด ตามบัญชีรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้  
  การขายทอดตลาดครั้งนี้  สำนักงานสหกรณ์จังหวัดสระแก้ว กำหนดรายละเอียดและมีเงื่อนไข       
ผู้ที่ลงทะเบียนเข้าร่วมประมูลถือว่าได้รับทราบ ยอมรับ และจะต้องปฏิบัติตามเงือ่นไขในการประมูล ดังนี้ 
  ข้อ 1.  การขายทอดตลาดครุภัณฑ์ยานพาหนะตามบัญชีแนบท้ายประกาศนี้ เป็นการขายตามสภาพ
ที่เป็นอยู่ ผู้ชนะการเสนอราคาหรือผู้ประมูลได้ หมายถึง ผู้ที่เสนอราคาสูงสุดและครุภัณฑ์ยานพาหนะนั้นๆ ได้รับการ
ประกาศให้ขายได้หรือรับราคาได้จากคณะกรรมการขายทอดตลาดครุภัณฑ์ยานพาหนะที่หมดความจำเป็นต้องใช้ใน
ราชการแล้ว ในวันขายทอดตลาด และผู้ประสงค์จะยื่นซองเสนอราคา ติดต่อขอดูสภาพพัสดุชำรุดได้ที่ สำนักงาน
สหกรณ์จังหวัดสระแก้ว ศาลากลางจังหวัดสระแก้ว ชั้น 3 ตำบลท่าเกษม อำเภอเมืองสระแก้ว จังหวัดสระแก้ว ตั้งแต่
วันที่ประกาศ ถึงวันที่ 12 กันยายน 2568 ในวันและเวลาราชการ สำหรับผู้ไม่มาดูพัสดุถือว่ายอมรับในสภาพของ
พัสดุนั้น จะโต้แย้งหรือเรียกร้องค่าเสียหายใดๆ ไม่ได้ทั้งสิ้น  
  ข้อ 2. คณะกรรมการฯ อาจระงับการขายทอดตลาดฯ รายการใดรายการหนึ่งหรือทั้งหมดก็ได้โดยไม่
ต้องแจ้งให้ทราบล่วงหน้า 
  ข้อ 3. คณะกรรมการฯ ขอสงวนสิทธิ์ที่จะไม่ขายในราคาสูงสุดที่มีผู้เสนอมา ถ้าเห็นว่าราคาสูงสุดนั้น
ยังต่ำกว่าราคาที่สำนักงานสหกรณ์จังหวัดสระแก้วเห็นสมควร  
  ข้อ 4. การยื่นซองประมูลราคาพัสดุชำรุด ผู้เสนอประมูลราคาจะต้องเสนอราคาแต่ละรายการไม่ต่ำ
กว่าราคากลางที่คณะกรรมการได้ประเมินไว้ หากผู้ประมูลราคาเสนอราคาต่ำกว่าราคากลางที่คณะกรรมการได้
ประเมินไว้ คณะกรรมการขายทอดตลาดจะไม่พิจารณาราคาที่เสนอ 
  ข้อ 5. ผู้เข้าประมูลจะต้องพิจารณาตรวจสอบสภาพ จำนวน ปริมาณ ปริมาตร คุณสมบัติและอ่ืนๆ 
ของครุภัณฑ์ยานพาหนะที่จะขายทอดตลาดเอง หากได้มีการพิจารณาอนุมัติขายครุภัณฑ์ยานพาหนะให้กับผู้ชนะการ
ประมูลแล้ว คณะกรรมการฯ จะถือว่าผู้ชนะการประมูลได้พอใจและยอมรับในครุภัณฑ์ยานพาหนะนั้นแล้วโดยไม่มีการ
โต้แย้งใดๆ ในภายหลัง และคณะกรรมการฯ จะไม่รับผิดชอบในความชำรุดบกพร่องไม่ว่ากรณีใดๆ แม้ว่าจะมีความผิด
พลาดในรายละเอียดของครุภัณฑ์ยานพาหนะที่แจ้งไว้ในบัญชีรายการที่จะทำการขายทอดตลาดก็ตาม  
  ข้อ 6. ใบเสนอประมูลราคาให้ใช้ใบเสนอราคาของสำนักงานสหกรณ์จังหวัดสระแก้ว ตามเงื่อนไข
แนบท้ายประกาศนี้ และจะต้องเขียนด้วยลายมือให้ชัดเจน ข้อความใดผิด ตก แก้ไข ให้ลงลายมือชื่อกำกับทุกแห่ง 
และใส่ซองปิดผนึกให้เรียบร้อยเขียนหน้าซองว่า “ ใบเสนอราคาประมูลพัสดุชำรุด” ในกรณีที่เสนอราคาตัวเลขกับ
ตัวอักษรไม่ตรงกันจะถือเอาตัวอักษรเป็นสำคัญ 
          
 

/ข้อ 7. ผู้เข้าร่วม... 



 

 

 
- 2 - 

 
  ข้อ 7. ผู้เข้าร่วมประมูลจะต้องลงทะเบียนที่เจ้าหน้าที่รับลงทะเบียน และยื่นซองใบเสนอราคาพร้อมทั้ง
วางเงินมัดจำเลขประมูล เป็นเงินสด จำนวนเงิน 5,000 บาท (ห้าพันบาทถ้วน) โดยจะต้องนำเอกสารหลักฐาน เช่น 
บัตรประจำตัวประชาชน หรือเอกสารแสดงตนที่ทางราชการออกให้ยื่นแสดงต่อเจ้าหน้าที่รับลงทะเบียน ทั้งนี้ผู้เข้าร่วม
ประมูลจะได้รับคืนเงินมัดจำหมายเลขประมูล จำนวนเงิน 5,000 บาท (ห้าพันบาทถ้วน) เมื่อการประมูลสิ้นสุดลง       
ผู้ลงทะเบียนที่วางเงินค้ำประกันการประมูลแล้วเท่านั้น จึงจะได้รับสิทธิยื่นซองใบเสนอราคา  
  ข้อ 8. ผู้เสนอประมูลราคาจะต้องแนบสำเนาบัตรประจำตัวประชาชน พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง 
จำนวน 1 ฉบับ พร้อมซองเสนอราคา โดยให้หลักฐานอยู่นอกซองเสนอราคา ถ้าหากยื่นซองในนามนิติบุคคลให้แนบ
หลักฐานประกอบด้วย 
  ข้อ 9. ผู้ประสงค์จะยื่นซองประมูลราคาจะต้องยื่นซองด้วยตนเองตามวัน เวลา และสถานที่ที่กำหนด 
หากมอบอำนาจให้ผู้อ่ืนยื่นแทนจะต้องมีหนังสือมอบอำนาจติดอากรแสตมป์ตามกฎหมาย (30 บาท) พร้อมหลักฐาน
สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน สำเนาทะเบียนบ้านของผู้มอบและผู้รับมอบ พร้อมรับรองสำเนาถูกต้องถ้าหากยื่นซอง
ในนามนิติบุคคล ให้แนบหลักฐานประกอบด้วย 
  ข้อ 10. กำหนดยื่นซองประมูลราคาในวันพุธที่ 17 กันยายน 2568 ระหว่างเวลา 09.30 น. - 10.30 น. 
ณ ห้องประชุมสำนักงานสหกรณ์จังหวัดสระแก้ว ศาลากลางจังหวัดสระแก้ว ชั้น 3 ตำบลท่าเกษม อำเภอเมือง
สระแก้ว จังหวัดสระแก้ว ต่อเจ้าหน้าที่รับซองและคณะกรรมการขายทอดตลาดจะทำการเปิดซองเสนอราคาในวัน
เดียวกัน ตั้งแต่เวลา 10.30 น. เป็นต้นไป 
  ข้อ 11. เงื่อนไขการขายทอดตลาดและเอกสารแนบท้ายประกาศสำนักงานสหกรณ์จังหวัดสระแก้ว
ให้ถือเป็นส่วนหนึ่งของประกาศนี้ 
  ผู้สนใจติดต่อสอบถามรายละเอียดได้ที่ งานพัสดุ ฝ่ายบริหารทั่วไป ศาลากลางจังหวัดสระแก้ว ชั้น 3 
ตำบลท่าเกษม อำเภอเมืองสระแก้ว จังหวัดสระแก้ว หรือโทรศัพท์ 0 3742 5037 ในวันและเวลาราชการ 

  ประกาศ  ณ  วันที่   1   เดือน กันยายน พ.ศ.2568 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
(นางสาววาสนา เนียมสูงเนิน) 

สหกรณ์จังหวัด ปฏิบัติราชการแทน 
ผู้ว่าราชการจังหวัดสระแก้ว 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

เงื่อนไขการขายทอดตลาด 
แนบท้ายประกาศขายทอดตลาดพัสดุ จำนวน 1 รายการ 

-------------------- 

  1. การขายทรัพย์สินครั้งนี้  สำนักงานสหกรณ์จังหวัดสระแก้วจะขายทรัพย์สินตามสภาพของ
ทรัพย์สินที่ปรากฏ ณ วันประมูล โดยขายพร้อมอุปกรณ์ประกอบที่ปรากฏตามสภาพที่เห็น ผู้ประมูลไม่อาจเรียกร้อง
หรือร้องขอให้สำนักงานสหกรณ์จังหวัดสระแก้ว ดำเนินการอย่างหนึ่งอย่างใดเพ่ือขอให้ปรับปรุง เปลี่ยนแปลง ต่อเติม 
หรือแก้ไขเพ่ือครุภัณฑ์ยานพาหนะที่ประมูลมีสภาพดีขึ้นได้ 
  2. คณะกรรมการขายโดยวิธีขายทอดตลาดและคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ห้ามเข้าเสนอราคา 
  3. สำนักงานสหกรณ์จังหวัดสระแก้วสงวนสิทธิ์ในการขายหรือไม่ขาย ให้แก่ผู้ประมูลได้ หากปรากฏ
ว่าราคาประมูลต่ำกว่าราคาขั้นต่ำกว่าที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางกำหนด หรือแม้เป็นราคาที่สูงกว่าแต่ยังไม่
เหมาะสมหรือสมประโยชน์แก่ทางราชการ 
  4. ผู้เข้าร่วมประมูลจะต้องลงทะเบียนที่เจ้าหน้าที่รับลงทะเบียน และยื่นซองใบเสนอราคาพร้อมทั้ง
วางเงินมัดจำเลขประมูล เป็นเงินสด จำนวนเงิน 5,000 บาท (ห้าพันบาทถ้วน) โดยจะต้องนำเอกสารหลักฐาน เช่น 
บัตรประจำตัวประชาชน หรือเอกสารแสดงตนที่ทางราชการออกให้ยื่นแสดงต่อเจ้าหน้าที่รับลงทะเบียน ทั้งนี้ผู้เข้าร่วม
ประมูลจะได้รับคืนเงินมัดจำหมายเลขประมูล จำนวนเงิน 5,000 บาท (ห้าพันบาทถ้วน) เมื่อการประมูลสิ้นสุดลง       
ผู้ลงทะเบียนที่วางเงินค้ำประกันการประมูลแล้วเท่านั้น จึงจะได้รับสิทธิยื่นซองใบเสนอราคา 
  5. ผู้ยื่นซองประมูลที่ เสนอราคาสูงสุด หรือผู้ยื่นซองประมูลราคารายเดียวซึ่ งเสนอราคา                       
ไม่ต่ำกว่าราคากลางเริ่มต้นของทรัพย์สินแต่ละรายการที่สำนักงานสหกรณ์จังหวัด สระแก้วประกาศขาย                   
จะเป็นผู้ชนะการเสนอราคา 
  6. กรณีมีผู้ยื่นซองประมูลเสนอราคาสูงสุดเท่ากัน ให้ผู้เสนอราคาสูงสุดเท่ากันนั้นเสนอราคาซื้อใหม่
ในวันเดียวกันนั้น ภายในเวลาที่คณะกรรมการขายจำหน่ายพัสดุฯ กำหนดราคาที่เสนอซื้อใหม่จะต้องไม่ต่ำกว่าราคาที่
เสนอซื้อครั้งก่อน หากดำเนินการถึง 3 ครั้งแล้ว ราคาเสนอซื้อสูงสุดยังเท่ากันคณะกรรมการจำหน่ายพัสดุฯ มีสิทธิ
ตัดสินหาผู้ชนะการประมูลราคาโดยวิธีการจับสลากตามวิธีที่คณะกรรมการจำหน่ายพัสดุฯ กำหนดหรือจะประกาศ
ยกเลิกการประมูลรายการนั้นเสียก็ได้ 
  7. ในการเสนอราคาใหม่ดังกล่าวในข้อ 6 หากผู้เสนอราคารายใดไม่เสนอราคาใหม่ หรือเสนอราคา
ต่ำกว่าราคาที่เสนอในครั้งก่อน ให้ถือว่ากระทำผิดเงื่อนไขการประมูล ถือว่าราคาท่ีเสนอตกไปจะพิจารณาราคาของผู้ที่
เสนอราคาใหม่ตามเงื่อนไขเท่านั้น 
  8. เมื่อคณะกรรมการเปิดซองได้ประกาศชื่อผู้ชนะการเสนอราคาแล้วให้ถือเป็นที่ยุติ 
  9. ผู้ประมูลราคาได้จะต้องชำระเงินทั้งหมด หรือวางมัดจำไว้ก่อนร้อยละ 50 ของราคาที่ประมูลได้ 
และชำระส่วนที่เหลือภายใน 5 วันทำการ (ไม่รวมเงินค้ำประกันการประมูล) นับตั้งแต่วันที่ประมูลได้ หากไม่สามารถ
ชำระได้ในกำหนดเวลาจะถือว่าสละสิทธิ์ สำนักงานสหกรณ์จังหวัดสระแก้วจะริบเงินที่วางไว้แล้วขายทอดตลาดพัสดุ
ดังกล่าวต่อไป  
  10. หากผู้ประมูลไม่ปฏิบัติตามเงื่อนไขทางราชการมีสิทธิ์ยกเลิกผลการประมูลและพิจารณาให้สิทธิ์ใน
การประมูลแก่ผู้ถัดไปซึ่งอยู่ในดุลยพินิจของคณะกรรมการ โดยผู้ประมูลได้ไม่มีสิทธิ์เรียกร้องใดๆ จากทางราชการ 
   
       

 
 

/11. ผู้ประมูลได…้.. 



 

 

- 2 - 
        
  11. ผู้ประมูลได้จะต้องทำสัญญาซื้อขายตามแบบของสำนักงานสหกรณ์จังหวัดสระแก้วทันท ี
  12. เมื่อผู้ประมูลชำระเงินครบถ้วนแล้วจะต้องรับมอบและขนย้ายทรัพย์สินจากสำนักงานสหกรณ์
จังหวัดสระแก้วให้เรียบร้อยภายใน 3 วันทำการ นับจากวันที่ชำระเงินค่าทรัพย์สินให้กับสำนักงานสหกรณ์จังหวัด
สระแก้วครบถ้วนแล้ว โดยจะเรียกค่าใช้จ่ายในการขนย้ายหรือค่าธรรมเนียมใดๆ จากสำนักงานสหกรณ์จังหวัดสระแก้ว 
มิได้ 
  13. คณะกรรมการจำหน่ายพัสดุชำรุด ทรงไว้ซึ่งสิทธิ์ที่จะไม่รับราคาสูงสุดที่ผู้ประมูลได้ หรืออาจ
ยกเลิกการประมูลโดยพิจารณาที่ขายทอดตลาดเลยก็ได้สุดแต่จะพิจารณา ทั้งนี้เพ่ือประโยชน์ของทางราชการเป็นสำคัญ 
และให้ถือว่าการตัดสินใจของคณะกรรมการฯ เป็นเด็ดขาด ผู้ประมูลจะเรียกร้องค่าเสียหายหรือค่าใช้จ่ายใดๆ ไม่ได้
ทั้งสิ้น 
  14. ผู้ประมูลทรัพย์สินได้ จะต้องทำการลบเครื่องหมายตัวอักษรหรือตัวเลขที่แสดงหน่วยงานราชการ
และรหัสทะเบียนของทางราชการก่อนจะนำไปใช้ 
  15. ผู้ ชนะประมูล  ต้องเป็นผู้ จั ดหาแบบฟอร์มต่ างๆ ที่ ใช้ ในการโอนกรรมสิทธิ์ รถยนต์ที่                        
ประมูลได้เอง สำนักงานสหกรณ์จังหวัดสระแก้ว จะเป็นผู้ออกหนังสือมอบอำนาจให้เป็นผู้ดำเนินการแทน เท่านั้น 
  16. การโอนกรรมสิทธิ์  สำนักงานสหกรณ์จังหวัดสระแก้ว ขอสงวนสิทธิ์ในการโอนกรรมสิทธิ์รถยนต์
ให้แก่ผู้ประมูลได้ในครั้งนี้เท่านั้น และจะต้องดำเนินการโอนกรรมสิทธิ์ให้แล้วเสร็จภายใน 15 วัน นับจากวันที่ได้รับ
มอบทรัพย์สิน สำหรับค่าธรรมเนียมการโอนกรรมสิทธิ์ ค่าภาษีอากร ค่าขนส่ง ตลอดจนค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ทั้งปวง      
ผู้ประมูลได้จะต้องเป็นผู้ออกค่าใช้จ่ายเองท้ังสิ้น  
  โดยประกาศฉบับนี้ สำนักงานสหกรณ์จังหวัดสระแก้วถือว่าผู้เข้าประมูลราคาทุกรายได้ทราบเงื่อนไข
การขายทอดตลาดครั้งนี้แล้ว 

----------------------------------------------- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

รายการพัสดุชำรุด 
แนบท้ายประกาศขายทอดตลาดพัสดุ จำนวน 1 รายการ 

 
ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง 
รถยนต์นั่งส่วนบุคคลเกิน 7 คน   
ยี่ห้อ NISSAN สีเทา  
ปริมาตรกระบอกสูบ 2,488 CC 
หมายเลขทะเบียน นข 2013 สระแก้ว  
หมายเลขเครื่อง YD25 147781T 
หมายเลขตัวรถ MNTCCGD40Z0012235 
จดทะเบียนวันที่ 20 สิงหาคม 2552  
มีอายุการใช้งาน 16 ปี 

 
  จำนวน 1 คัน 

 
ราคาประเมินขั้นต่ำ 108,000 บาท 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

แบบยืนยันการเสนอราคา (กรณีขายทอดตลาด) 
 

วันที่…………………………………………………… 
 

  ตามที่ สำนักงานสหกรณ์จังหวัดสระแก้ว ได้มีประกาศจังหวัดสระแก้ว ขายทอดตลาด ลงวันที่ 13 
สิงหาคม 2568 (ชื่อผู้เสนราคา)................................................................................................ ...................................... 
ที่อยู่...................................................................................................................... ............................................................  
.......................................................................................................................โทรศัพท์....................................................  
ต่อไปในแบบยืนยันการเสนอราคานี้เรียกว่า “ผู้เสนอราคา” ขอเสนอราคารับซื้อพัสดุ โดยมีรายละเอียดดังนี้  

1. รายการพัสดุที่ยืนยันการเสนอราคา 

ลำดับ รายการ ประเภท/ยี่ห้อ/รุ่น จำนวน หน่วย 
ราคาที่เสนอ 

(บาท) 
1 รถยนต์นั่งส่วนบุคคล

เกิน 7 คน  

ยี่ห้อ NISSAN สีเทา 
ปริมาตรกระบอกสูบ 2,488 CC 
หมายเลขทะเบียน นข 2013 สระแก้ว 
หมายเลขเครื่อง YD25 147781T 
หมายเลขตัวรถ 
MNTCCGD40Z0012235 
จดทะเบียนวันที่ 20 สิงหาคม 2552 
มีอายุการใช้งาน 16 ปี 

1 คัน  

 

  โดยราคาที่ยืนยัน เป็นราคาที่รวมค่าขนย้าย และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ทั้งปวง ที่เกี่ยวข้องกับการรับซื้อไว้แล้ว 
  2. ในกรณีสำนักงานสหกรณ์จังหวัดสระแก้วบอกรับราคาที่ยืนยัน ผู้เสนอราคา ตกลงที่จะวางมัดจำ
ค่าพัสดุตามข้อ 1 ไว้ในอัตราร้อยละ 2 ของราคาท่ียืนยัน 
  3. เมื่อผู้เสนอราคาได้วางมัดจำตามข้อ 2 แล้ว ผู้เสนอราคาตกลงที่จะดำเนินการขนย้ายพัสดุที่รับซื้อ
ออกไปจากสำนักงานสหกรณ์จังหวัดสระแก้ว ภายใน 3 วัน นับถัดจากวันที่บอกรับราคา 
  4. หากผู้เสนอราคาไม่ขนย้ายพัสดุออกไปจากสำนักงานสหกรณ์จังหวัดสระแก้วภายในกำหนด
ระยะเวลาตามข้อ 3 สำนักงานสหกรณ์จังหวัดสระแก้วมีสิทธิจะดำเนินการขายให้ผู้เสนอราคารายอ่ืน ทั้งนี้ ในการ
ดำเนินการขายให้แก่ผู้เสนอราคารายใหม่ หากเกิดผลต่างจากราคาที่เสนอไว้ตามข้อ 1 ผู้เสนอราคา ต้องเป็น
ผู้รับผิดชอบผลต่างจากราคาที่เสนอดังกล่าว 
 
 

ลงชื่อ...........................................................ผู้เสนอราคา  
    (..............................................................)  

 
 
 

 


